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
Тел. 8-929-093-91-62.

Татарское д., волгореченский тракт, 
1-комн. кв., продам, общ. пл. 29 кв. м, 1к2, 
горячая и холодная вода, хороший ремонт. 
Цена 350 т. р. Тел. 8-929-093-91-62.

Учхоз, 1-комн. кв., продам, 2к2, 39 кв. м, 
новый газ. котел, с/у совмещен, окна ПВХ, 
хозпостройки, гараж, состояние жилое. 
Цена 1200 т. р. Тел. 8-929-093-91-62.

Шувалово п., зем. участок, общ. пл. 
10 сот., газ в деревне есть, центральную 
канализацию при необходимости можно 
провести. Рядом новые жилые дома. В 
Шувалове есть школа, детский сад, 4 ма-
газина. Есть большое озеро, где можно 
ловить рыбу и купаться. Участок в арен-
де. После постройки дома приобрета-
ется в собственность. Цена 250 т. р. Тел. 
8-929-093-91-62. Фото на сайте www.
volga44sn.ru.

КОММЕРЧЕСКАЯ 
НЕДВИЖИМОСТЬ

Долматова ул., помещение под ком-
мерцию, продам, 50 кв. м - 1150 т.р. и 
89 кв. м - 3050 т.р. Можно объединить - 
140 кв. м - 4200 т.р. Тел. 8-953-664-77-97.

Коммерческая недвижимость. Прием 
заявок на продажу или аренду по тел. 
8-953-664-77-97 или эл. почте volga44an@
mail.ru.

Помещение под офис, офис продаж, 
желательно в центральной части города, 
сниму. Рассмотрю все предложения.  Тел.: 
46-63-25,  8-953-644-51-06.

НЕДВИЖИМОСТЬ

ЧАСТНЫЕ ОБЪЯВЛЕНИЯ

При покупке квартиры в но-
востройке самый главный риск 
связан с застройщиком. Именно 
проверка его честности и поря-
дочности определяет, насколько 
удачной станет ваша покупка.

ЗАКЛЮЧАЕМ ДОГОВОР 

ДОЛЕВОГО УЧАСТИЯ

Если речь идет о строящейся 
недвижимости, то свидетельст-
ва о праве собственности еще 
пока нет. В таком случае с за-
стройщиком заключается дого-
вор. Договор долевого участия 
полностью защищает интересы 
покупателя и гарантирует, что 
его права на данную недвижи-
мость будут зарегистрированы 
в Едином государственном ре-
естре. То есть квартира прода-
ется согласно федеральному 
закону N 214-ФЗ. Договора ДДУ 
имеют приоритет перед пред-
варительными и прочими дого-
ворами. Любой другой договор 
по сути представляет собой ту 
или иную обходную схему этого 
закона. 

При заключении ДДУ, если 
застройщик обанкротится, то 
ваши требования будут обес-
печены залогом. Также ДДУ по-
зволяет защититься от двойной 
продажи одной и той же квар-
тиры. Если застройщик рабо-
тает по таким договорам, это 
означает, что у него есть разре-
шение на строительство, решен 
вопрос с землей и другими до-
кументами. 

Некоторые застройщики 
сначала продают квартиры по 
предварительным договорам, 
а потом, когда приведут доку-
менты в порядок, переофор-
мляют все договора на ДДУ. 
Соглашаться или нет на подоб-
ные условия - решать нужно в 
каждом случае индивидуально. 
Наличие договора ДДУ являет-
ся несомненным плюсом, но не 
гарантирует, что сделка будет 
идеальной.

ТЩАТЕЛЬНО ПРОВЕРЯЕМ 

ДОКУМЕНТАЦИЮ

Для проверки юридической 
чистоты новостройки потребу-
ются: выписка из ЕГРП, а также 
кадастровый паспорт, причем 
как на здание, так и на участок. 
Если объект еще не сдан в экс-

плуатацию, но вы уверены, что 
хотите его купить, стоит про-
верить наличие разрешения на 
строительство, документов на 
земельный участок, согласован-
ную проектную документацию, а 
также учредительные докумен-
ты застройщика. Не помешает 
проверить, как о застройщике 
отзываются клиенты. Отзывы и 
оценки можно легко найти на 
просторах интернета.

Следует помнить, что никог-
да нельзя сказать точно, каким 
будет строящийся дом. Быть 
может, он будет построен с от-
клонениями, которые невоз-
можно исправить. Как следст-
вие дом никогда не будет сдан 
в эксплуатацию и будет заре-
гистрирован как объект неза-
вершенного строительства. Еще 
одна опасность - отсутствие в 
проекте согласования одной из 
организаций, отвечающих за 
развитие инфраструктуры. Это 
может привести к серьезным 
проблемам с приемкой и вво-
дом объекта в эксплуатацию. 

Куда опаснее сдвига сро-
ков строительства нарушения 
сроков взаиморасчетов между 
его участниками. Это может 
привести к тому, что соглаше-
ния могут быть признаны неис-
полненными и расторгнуты. В 
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